

Nathalie Amiot

Formatrice en anglais

Pour en savoir plus, consultez mon CV en ligne : www.doyoubuzz.com/nathalie-amiot



43 ans

Titulaire du permis de conduire

Contact

✉ nat_amiot@hotmail.com

☎ +33 (0)6 32 93 71 68

📍 21 Grand Rue
68130 Walheim

Présentation

Forte de deux expériences internationales, j'exerce aujourd'hui mon activité en tant que formateur indépendant, ce qui me permet de côtoyer une variété sans cesse renouvelée de secteurs d'activité et de projets. Cette extraordinaire diversité fait de la richesse de mon métier un atout que j'apprécie particulièrement. De nature créative et dynamique, contribuer à la réussite de mes clients est à la fois ma priorité et ma plus grande motivation.

Expériences

Formatrice en anglais

A titre libéral

Depuis Mai 2009

- Développement de programmes de formation professionnelle personnalisés en fonction des besoins et objectifs définis par l'entreprise
- Conception et animation de formations en anglais axées sur la double acquisition de compétences linguistiques et professionnelles
- Enseignement de l'anglais en face à face dans le cadre de formations diplômantes préparées en alternance (Niveaux II et III)
- Définition des programmes de formation en accord avec les référentiels, conception et élaboration de supports pédagogiques

Formatrice en anglais

Irfa-Est Capital Formation

Mulhouse (France) Depuis 2002



- Enseignement de l'anglais dans le cadre de contrats de professionnalisation préparant des diplômes de niveau III (BTS tertiaires et commerciaux)
- Elaboration de supports pédagogiques en adéquation avec les référentiels du diplôme et préparation aux examens

Chargée de formation sénior

Federal Reserve Bank of Atlanta

Atlanta (États-Unis - Georgia) Mai 1999 à Octobre 2001



- Conception et animation de formations internes en fonction des objectifs stratégiques de l'entreprise
- Mise au point d'un programme de gestion des carrières – formation reçue par 95% du personnel non cadre. Formation complétée sur demande individuelle par des entretiens "projet professionnel" personnalisés
- Mise au point d'une stratégie marketing interne visant à communiquer les formations proposées par l'entreprise

Chargée formation et développement professionnel

Land Rover Group

Solihull (Royaume-Uni) Septembre 1996 à Janvier 1999



- Participation au recrutement du personnel ouvrier et d'encadrement
- Introduction d'un système de validation des acquis professionnels par évaluation directe des compétences sur le lieu de travail
- Développement – en collaboration avec les services techniques appropriés - d'un programme de formation complète des chefs d'équipe
- Mise au point d'un système d'évaluation visant à mesurer l'impact de la formation sur les objectifs stratégiques de l'entreprise.

Formations

Certificate in Training Practice

Chartered Institute of Personnel and Development (CIPD)

Janvier 1998 à Décembre 1998

Certification Britannique dans le domaine de la formation professionnelle

Compétences

Anglais

- Bilingue

Formation Continue

- Analyse des besoins ★★★★★
- Conception de supports ★★★★★
- Animation de sessions de formation ★★★★★

Informatique

- Microsoft Office ★★★★★
- Microsoft Excel ★★★★★

Loisirs

Course à pied

- Participation à des marathons internationaux: Dublin (2010), Paris (2013), Amsterdam (2011 et 2014)

Maîtrise Langues Etrangères Appliquées - Affaires et Commerce International

Université de Rouen

Septembre 1994 à Juin 1995

Mention Bien

Licence Langues Etrangères Appliquées

Université de Rouen

Septembre 1991 à Juin 1994